
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.264 23Sexta-feira, 26 DE JUNHO DE 2020

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 809,  DE 25 DE JUNHO DE 2020
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pela PORTARIA Nº 451 de 13/02/2019 (publicada no D.O.E. nº 
33.805 de 15/02/2019),
R E S O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR os servidores IVETE GONÇALVES DE ARAÚJO, As-
sistente Administrativo/Gerente Fazendário, com Identifi cação Funcional 
nº 03252140-1, para atuar como Fiscal Titular e  MARIA CILEIDE SENA, 
Assistente Administrativo, com Identifi cação Funcional nº 50407-1, ambas 
lotadas na CECOMT MERCADORIA EM TRÂNSITO, para atuarem como Fis-
cal Titular e Fiscal Substituto, respectivamente, do 2º TAC Nº 017/2018/
SEFA, fi rmado entre a SEFA e a empresa A & B ADMINISTRAÇÃO DE IMÓ-
VEIS LTDA, que trata da prorrogação e reajuste da locação de imóvel não 
residencial, situado na Avenida Governador José Malcher, nº 359, Bairro 
Nazaré, Belém/PA, para instalação e funcionamento das unidades fazendá-
rias CECOMT MERCADORIAS EM TRÂNSITO e da CEEAT IPVA/ITCD.
Art.2º - Esta Portaria entra em vigor no data de sua publicação, retroagin-
do seus efeitos a 03 de Abril de 2020.
Art.3º - REVOGAR os efeitos da PORTARIA Nº 305, de 05 de Abril de 2019, 
publicado no Diário Ofi cial do Estado-PA  nº 33.853 de 16 de Abril de 2019.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração - SEFA/PA

Protocolo: 556606
PORTARIA Nº 808,  DE 25 DE JUNHO DE 2020
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pela PORTARIA Nº 451 de 13/02/2019 (publicada no D.O.E. nº 
33.805 de 15/02/2019),
R E S O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR os servidores RAIMUNDO CARLOS SILVA FERREI-
RA, Datilógrafo e Secretário de Gabinete, com Identifi cação Funcional nº 
21860-1, para atuar como Fiscal Titular e ELIZANEIDE DE SOUZA LOPES, 
Gerente Fazendário, com Identifi cação Funcional nº 03251764-1, ambos 
lotados na Célula de Gestão de Apoio Logístico - CGAL, para atuarem como 
Fiscal Titular e Fiscal Substituto, respectivamente, do 3º TAC Nº 023/2017/
SEFA, fi rmado entre a SEFA e a IOEPA - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO 
DO PARÁ;
Art.2º - Esta Portaria entra em vigor no data de sua publicação, retroagin-
do seus efeitos a 30 de Abril de 2020.
Art.3º - REVOGAR os efeitos da PORTARIA Nº 1051, de 24 de julho de 
2019, publicado no Diário Ofi cial do Estado-PA  nº 33.933 de 26 de Julho 
de 2019.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração - SEFA/PA

Protocolo: 556593

.

.

DIÁRIA
.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no art.1, 
inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de 2019, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado no 33.804 de 14 de Fevereiro de 2019.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 779 de 18 de junho de 2020. AUTORIZAR 14 e 
1/2  diárias a servidora MADALENA MARIA DE CASTRO RIBEIRO, nº 
0513524901, FISCAL -C, COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE 
MERCADORIAS EM TRÂNSITO, objetivo de realizar fi scalização itinerante 
na Cecomt Itinga, conforme solicitação do coordenador para reposição de 
servidores que se ausentaram conforme Decreto Estadual que afastou o 
grupo de risco do Covid-19, período de 01.07.2020 a 15.07.2020, trecho 
Belém-Itinga-Belém.
PORTARIA Nº 797 de 23 de junho de 2020. AUTORIZAR 15 e 1/2  diá-
rias ao servidor GIDEÃO BATISTA BEZERRA DE OLIVEIRA, nº 0511737201, 
MOTORISTA, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS.DE 
PORTOS E AEROPORTOS, objetivo de desenvolver atividades de motorista 
itinerante na Cecomt Araguaia, por força do Decreto Estadual que afastou 
os integrantes do grupo de risco, dentro das ações do combate ao CO-
VID-19, período de 01.07.2020 a 16.07.2020, trecho Belém - Conceição 
do Araguaia - Belém.
PORTARIA Nº 798 de 23 de junho de 2020. AUTORIZAR 29 e 1/2  
diárias ao servidor ANTONIO HERMOGENES DOS SANTOS MACIEL, nº 
0512100001, MARINHEIRO REG. MAQUINAS, lotado na COORDENAÇÃO 
EXECUTIVA DE CONTROLE DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, objetivo de 
desenvolver atividade de marinheiro na Uecomt Curralinho, por força do 
Decreto Estadual que afastou os integrantes do grupo de risco, dentro das 
ações de combate ao COVID-19, período de 01.07.2020 a 30.07.2020, 
trecho Belém - Curralinho - Belém.
PORTARIA Nº 799 de 23 de junho de 2020. AUTORIZAR 13 e 1/2  
diárias ao servidor NEMIAS CARVALHO DA SILVA, nº 0505932102, MOTO-
RISTA, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DO GURU-
PI, objetivo de desenvolver atividade de motorista itinerante na Cecomt 
Conceição do Araguaia, por força do Decreto Estadual que afastou os in-
tegrantes do grupo de risco, dentro das ações de combate ao COVID-19, 
período de 01.07.2020 a 14.07.2020, trecho Belém - Conceição do Ara-
guaia - Belém.

PORTARIA Nº 800 de 24 de junho de 2020. AUTORIZAR 14 (quatorze) 
diárias, no período de 02.07.2020 a 15.07.2020, em complementação as 
concedidas através da PORTARIA Nº 753 de 09/06/2020, D.O.E nº 34250 
de 10/06/2020 ao servidor BENEDITO DE MELO VERA CRUZ, matrícula 
nº 0505269602, MOTORISTA, COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./
NÃO TRIBUTÁRIA DE ABAETETUBA, com o objetivo de dar continuidade as 
atividades como motorista itinerante na Cecomt Araguaia.
PORTARIA Nº 801 de 24 de junho de 2020. AUTORIZAR 16 e 1/2  
diárias a servidora SONIA CRISTINA MARQUES SILVA, nº 0324588801, 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, lotada na COORD. EXEC. DE CONTROLE 
MERCADORIA EM TRANS.DE CARAJÁS, objetivo de participar de fi scalização 
itinerante na Cecomt Itinga, por força do Decreto Estadual que afastou os 
integrantes do grupo de risco, dentro das ações de combate ao COVID-19, 
período de 30.06.2020 a 16.07.2020, trecho Belém/ Itinga/ Belém.
PORTARIA Nº 806 de 24 de junho de 2020. AUTORIZAR 2 e 1/2  diárias 
ao servidor EDUARDO SATOSHI AMORIM YAMAMOTO, nº 0592423703, 
GERENTE FAZENDÁRIO, lotado na CÉLULA DE GESTÃO DE RECURSOS 
MATERIAIS, objetivo de realizar visita in loco, das instalações dos imóveis 
vinculados a superintendência da Polícia Rodoviária Federal do Estado do 
Pará, período de 30.06.2020 a 02.07.2020, trecho Belém-Marabá-Belém.
PORTARIA Nº 807 de 25 de junho de 2020. AUTORIZAR 16 e 1/2  
diárias a servidora ELZA COSTA ANDRADE DA SILVA, nº 0324454701, 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, lotada na COORDENAÇÃO EXEC.REG.
DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE MARITUBA, objetivo de participar de 
itinerante, para reposição de servidores que se ausentaram do trabalho por 
força do Decreto Estadual, que afastou os integrantes de grupo de risco, 
dentro de combates ao COVID-19, período de 30.06.2020 a 16.07.2020, 
trecho Marituba / Conceição do Araguaia/ Marituba.

Protocolo: 556317

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE AUTO DE INFRAÇAO E NOTIFICAÇÃO 
FISCAL DE TRÂNSITO - CERAT BELÉM

O Coordenador Regional de Administração Tributária e Não Tributária da 
Secretaria da Fazenda – CERAT Belém, no uso de suas atribuições, FAZ 
SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer outro 
meio tomarem conhecimento, que foram lavrados os AUTOS DE INFRAÇÃO 
E NOTIFICAÇÃO FISCAL DE TRÂNSITO - AINF´S, originários de Termos de 
Apreensão e Depósito - TAD´s, conforme abaixo:
 

AINF N° TAD N° CONTRIBUINTES INS.EST/CNPJ/CPF
812019510003649-7 812019390001568 ACOSTUMADO ALIMENTOS 15328200-2
812020510000576-2 812019390004926 PRONATUS AMBIENTAL LTDA 33336017000173
812019510004162-8 812019390002577 MARILIA  LUCIANA PEREIRA 72571705172
812020510000186-4 812019390004477 PATRICIA SALES DOS SANTOS 1351408208
642020510000194-0 642020390000008 JARLISON DOUGLAS MOITA DE AGUIAR 43764266287
812019510004319-1 812019390003958 CLEOMAR PEREIRA LOPES 53698738368
262019510002784-8 532019390000148 FRANCISCO RAIMUNDO SILVA VALE 86005820320
812019510004150-4 812019390002294 P M BORGES JUNIOR ME 19120090000182
812019510004156-3 812019390002423 MARILTON ALMEIDA MOURA 11526610515

O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou apresentar im-
pugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir do 15º dia da publicação 
desta Notifi cação, de acordo com o que estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 
de dezembro de 1998, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 
2007, art. 14, § 3º, o que poderá ser feito nesta Coordenação, localizada 
na Av. Gentil Bittencourt nº 2566, entre Av. José Bonifácio e Trav. Castelo 
Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, fi ndo o qual sujeitar-
se-á a cobrança executiva do crédito tributário.
João Guilherme Melo Cavaleiro de Macedo
Coordenador Fazendário – CERAT - Belém

Protocolo: 556299
O Coordenador Executivo Especial de Administração Tributária de 
Substituição Tributária – CEEAT-ST, desta Secretaria de Estado da Fa-
zenda, no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer 
outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL - AINF - fi cando INTIMADO(S) na forma da Lei n.º 
6.182/98, Art. 14, Inciso III, c.c. Lei Complementar nº 058/06, art. 4º, 
XVI, a pagar(em) o crédito tributário correspondente ou impugnar(em) 
à Diretoria de Julgamento, no prazo de 30 (trinta) dias, a contar de 15 
(quinze) dias da publicação do presente Edital, conforme determina a Lei 
nº 6.182/98, art. 14, § 3º, III, ressaltando que decorrido o prazo fi xado 
sem qualquer providência do(s) sujeito(s) passivo(s), sujeitar-se-á(ão) à 
inscrição em DÍVIDA ATIVA de seu débito fi scal junto a Fazenda Pública, 
nos termos da legislação pertinente.
RAZÃO SOCIAL:      BRASIL INTER COMEX ELETRÔNICOS E INFORMÁTICA 
EIRELI
CNPJ:                      17.642.282/0001-23
AINF Nº:                  172020510000100-0
AFRE-Responsável: EDIMAR SANTOS DO NASCIMENTO
ÊNIO ROBERTO ALVES MAIA
Coordenador Fazendário - CEEAT-ST

Protocolo: 556514
O Coordenador Executivo Especial de Administração Tributária de 
Substituição Tributária – CEEAT-ST, desta Secretaria de Estado da Fa-
zenda, no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer 
outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL - AINF - fi cando INTIMADO(S) na forma da Lei n.º 


